2024 年７月 12 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 サ カ タ の タ ネ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 坂 田  宏

（コード番号 １３７７  東証プライム）

問 合 せ 先

上 席 執 行 役 員

星  武 徳 管 理 本 部 長

経 理 部 長

（ TEL .  ０ ４ ５ － ９ ４ ５ － ８ ８ ０ ０ ）

剰余金の配当(増配)に関するお知らせ

当社は、2024 年７月 12 日開催の取締役会において、以下の通り、2024 年５月 31 日を基準日とする剰余金

の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2024 年８月 27 日に開催予定の当社定時株主総会に付議する予定であります。

記

１． 配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2023 年７月 14 日公表）

前期実績

（2023 年５月期）

基 準 日 2024 年５月 31 日 同 左 2023 年５月 31 日

１株当たり配当金
40 円

(普通配当 40 円)

30 円

(普通配当 30 円)

35 円

(普通配当 35 円)

配 当 金 総 額 1,756 百万円 － 1,554 百万円

効 力 発 生 日 2024 年８月 28 日 － 2023 年８月 31 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題と考え、長期安定方針の下、安定的・継続的に還

元を強化していくこととしております。

当連結会計年度の期末配当案につきましては、上記の基本方針に基づき、また、固定資産売却益の計

上により当期の親会社株主に帰属する当期純利益が大幅な増益となったことから、公表済の配当予想か

ら 10 円増の１株当たり 40 円といたしました。すでに実施いたしました中間配当 25 円とあわせると、年

間配当金は前期比 10 円増の 65 円となります。

今後も株主の皆様への利益還元を重要な課題として、引き続きご期待に応えられるよう取り組んでま

いります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 25 円 40 円 65 円

前 期 実 績

（2023 年５月期）
20 円 35 円 55 円

以 上